
NÚMERO 239 
Miércoles 11 de diciembre de 2024

62571

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2024, de la Dirección General del Ente 
Público Extremeño de Servicios Educativos Complementarios, por la que 
se hace pública la Resolución de 21 de noviembre de 2024, por la que se 
conceden y deniegan las ayudas individualizadas de transporte y/o comedor 
escolar para el curso 2023/2024. (2024063983)

Se ha dictado la Resolución de 21 de noviembre de 2024, del Director General del Ente Público 
Extremeño de Servicios Educativos Complementarios, por la que se conceden y deniegan las 
ayudas individualizadas de transporte y/o comedor escolar para el curso 2023/2024.

De conformidad con lo establecido en el apartado duodécimo de la Resolución de 30 de no-
viembre de 2023, de la Dirección General del Ente Público Extremeño de Servicios Educativos 
Complementarios, por la que se convocan ayudas individualizadas de transporte y/o comedor 
escolar, para el curso 2023/2024 (DOE núm. 5, de 8 de enero de 2024), y en relación con lo 
dispuesto en el artículo 17.2.c) de la Ley 6/2011, de 23 marzo, de Subvenciones de la Comu-
nidad Autónoma de Extremadura,

RESUELVO:

Primero. Hacer público en el Diario Oficial de Extremadura, que las listas que contienen la 
totalidad de ayudas concedidas y denegadas se encuentran expuestas en los tablones de 
anuncios de las Delegaciones Provinciales de Educación.

Segundo. Hacer pública, en el anexo a la presente resolución, la lista que contiene la relación 
de ayudas cuyo importe es superior a 3.000 euros.

Mérida, 28 de noviembre de 2024.

El Director General del Ente Público 
Extremeño de Servicios 

Educativos Complementarios,

EDUARDO VILLAVERDE TORRECILLA



NÚMERO 239 
Miércoles 11 de diciembre de 2024

62572

BE
N

EF
IC

IA
RI

O
IM

PO
RT

E
N

IF
N

IC
CE

N
TR

O
 E

D
U

CA
TI

VO
CI

F 
CE

N
TR

O
 E

D
U

CA
TI

VO

M
AN

U
EL

 C
H

AC
Ó

N
 P

AL
O

M
O

6.
03

5,
00

**
*8

80
3*

*
10

00
41

64
87

CE
IP

 L
U

CI
O

 G
AR

CÍ
A 

(P
ER

AL
ED

A 
DE

 L
A 

M
AT

A)
S1

00
00

67
G

RO
M

AY
SS

A 
RA

H
M

AN
I

10
.7

35
,0

0
**

*6
56

0*
*

10
00

38
18

42
CE

IP
 E

L 
PO

ZÓ
N

 (
N

AV
AL

M
O

RA
L 

DE
 L

A 
M

AT
A)

S1
00

02
00

D
SU

M
A

 T
O

TA
L

16
.7

70
,0

0

A
N

EX
O

 IV
. 

TR
A

N
SP

O
RT

E 
D

IA
RI

O
 (

CO
ST

ES
 D

E 
SE

RV
IC

IO
)

• • •


		2024-12-10T11:15:14+0100
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




